
SANCHEZ Y LAVADORES JULIA 9991520341
3.69 kW 21 de Mayo de 2025

1D 770900700288

860 kWh $ 1,771

6 927 kWh $64

96.39 % BIMESTRE $ 1,707

$10,625.00 MXN $383.00 MXN $10,242.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.7 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.6 %



Propuesta 1 21 de Mayo de 2025 5 de Junio de 2025

20250658

SANCHEZ Y LAVADORES JULIA  
9991520341

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Tramite para cambio de nombre ante CFE

Subtotal $ 58,300.00

TOTAL (MXN) $ 58,300.00

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

 Precio de contado: $58,300.00
 Enganche: $46,640.00
 Saldo al final de la instalación: $8,745.00
 Pago final al cambio de medidor: $2,915.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 10,625.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 10,242.00 $ 10,242.00 $ -48,058.00

2 $ 10,943.75 $ 394.49 $ 0.00 $ 10,549.26 $ 10,549.26 $ -37,508.74

3 $ 11,272.06 $ 406.32 $ 0.00 $ 10,865.74 $ 10,865.74 $ -26,643.00

4 $ 11,610.22 $ 418.51 $ 0.00 $ 11,191.71 $ 11,191.71 $ -15,451.29

5 $ 11,958.53 $ 431.07 $ 0.00 $ 11,527.46 $ 11,527.46 $ -3,923.83

6 $ 12,317.29 $ 444.00 $ 0.00 $ 11,873.29 $ 11,873.29 $ 7,949.45

7 $ 12,686.81 $ 457.32 $ 0.00 $ 12,229.48 $ 12,229.48 $ 20,178.94

8 $ 13,067.41 $ 471.04 $ 0.00 $ 12,596.37 $ 12,596.37 $ 32,775.31

9 $ 13,459.43 $ 485.17 $ 0.00 $ 12,974.26 $ 12,974.26 $ 45,749.56

10 $ 13,863.22 $ 499.73 $ 0.00 $ 13,363.49 $ 13,363.49 $ 59,113.05

11 $ 14,279.11 $ 514.72 $ 0.00 $ 13,764.39 $ 13,764.39 $ 72,877.44

12 $ 14,707.48 $ 530.16 $ 0.00 $ 14,177.32 $ 14,177.32 $ 87,054.77

13 $ 15,148.71 $ 546.07 $ 0.00 $ 14,602.64 $ 14,602.64 $ 101,657.41

14 $ 15,603.17 $ 562.45 $ 0.00 $ 15,040.72 $ 15,040.72 $ 116,698.13

15 $ 16,071.27 $ 579.32 $ 0.00 $ 15,491.94 $ 15,491.94 $ 132,190.08

16 $ 16,553.40 $ 596.70 $ 0.00 $ 15,956.70 $ 15,956.70 $ 148,146.78

17 $ 17,050.01 $ 614.60 $ 0.00 $ 16,435.40 $ 16,435.40 $ 164,582.18

18 $ 17,561.51 $ 633.04 $ 0.00 $ 16,928.47 $ 16,928.47 $ 181,510.65

19 $ 18,088.35 $ 652.03 $ 0.00 $ 17,436.32 $ 17,436.32 $ 198,946.97

20 $ 18,631.00 $ 671.59 $ 0.00 $ 17,959.41 $ 17,959.41 $ 216,906.38

21 $ 19,189.93 $ 691.74 $ 0.00 $ 18,498.19 $ 18,498.19 $ 235,404.57

22 $ 19,765.63 $ 712.49 $ 0.00 $ 19,053.14 $ 19,053.14 $ 254,457.70

23 $ 20,358.60 $ 733.87 $ 0.00 $ 19,624.73 $ 19,624.73 $ 274,082.43

24 $ 20,969.36 $ 755.88 $ 0.00 $ 20,213.47 $ 20,213.47 $ 294,295.91

25 $ 21,598.44 $ 778.56 $ 0.00 $ 20,819.88 $ 20,819.88 $ 315,115.79

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 918.4 1,118.7 1,117.4 1,182.0 1,029.4 938.9

Consumo actual 888.0 830.0 858.0 1,082.0 736.0 766.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


